
 
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

                                                   ETIKOS KOMISIJA 
 

 
Joniškio rajono savivaldybės tarybai 

 
 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS  2012 
METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
                                                       2013-03- 14 
                                                          Joniškis 
 
Vadovaujantis Joniškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos nuostatų, patvirtintų 

Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. sprendimu Nr. T-80, 45 punktu, 
pateikiame Joniškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos 2012 metų veiklos ataskaitą apie 
Joniškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijos (toliau – Komisija) darbą 2012 metais. 

Komisija 2012 metais atliko du tyrimus – dėl informacijos, pasirodžiusios visuomenės 
informavimo priemonėse  dėl Joniškio rajono savivaldybės tarybos nario  K. Mačiulio Lietuvos 
Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso nuostatų pažeidimo bei Vietinio ūkio ir turto 
skyriaus vedėjo Dainiaus Vyšniausko prašymo ištirti Joniškio rajono savivaldybės mero Gedimino 
Čepulio, tarybos narių M.Urmono, E.Butkaus, G.Gadliausko, E.Rudienės ir N.Valuckienės  
Lietuvos Respublikos valstybės politikų veiksmų  atitikimą Lietuvos Respublikos valstybės politikų 
elgesio kodekso nuostatoms. Vietinio ūkio ir turto skyriaus vedėjas Dainius Vyšniauskas prašymą 
paneigti apie jį neteisingą informaciją pirmiausia pateikė Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai.  
Vyriausioji tarnybinės etikos komisija atsisakė pradėti tyrimą ir pagal kompetenciją perdavė ištirti 
informaciją Joniškio rajono savivaldybės tarybos etikos komisijai. 

Komisija rinkosi į penkis posėdžius. 
            Ištyrusi informaciją, pasirodžiusią visuomenės informavimo priemonėse  dėl Joniškio rajono 
savivaldybės tarybos nario K. Mačiulio Valstybės politikų elgesio kodekso nuostatų pažeidimo, 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso (Žin., 2006, Nr. 102-3938) 
9 straipsnio 2 dalimi, Komisija tyrimą nutraukė. Tarybos narys K. Mačiulis savo  elgesį pripažino 
neetišku, nesuderinamu su pareigomis ar institucijos, kurioje jis eina pareigas, veikla, viešai 
atsiprašė rinkėjų Joniškio rajono laikraštyje „Joniškio dienos“ esančiuose straipsniuose. 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso (Žin., 2006, Nr. 102-3938)  
9 straipsnio 1 dalies 2 ir 4 punktais,  3 ir 4 dalimis, Komisijos nuostatų, patvirtintų Joniškio rajono 
savivaldybės tarybos 2011 m. gegužės 26 d. Nr. T-80, 37.2 ir 37.4 punktais, Komisijos vardu buvo 
priimtas vienas  sprendimas, kuris buvo  paskelbtas ,,Valstybės žinių“ priede ,,Informaciniai 
pranešimai“, Joniškio rajono savivaldybės interneto tinklapyje, informaciniame leidinyje ,,Joniškio 
dienos“, pranešta Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai. Nagrinėjant skundą Komisija nusprendė 
apsiriboti svarstymu komisijoje, rekomendavo Joniškio rajono savivaldybės merui G. Čepuliui, 
tarybos nariams M. Urmonui, E.Butkui, G. Gadliauskui, E. Rudienei ir N.Valuckienei suderinti 
savo elgesį ar veiklą su Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso ir institucijos, 
kurioje jie eina pareigas veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose ar kituose teisės aktuose 
nustatytais valstybės politiko elgesio principais ir reikalavimais. 
 
Komisijos pirmininkė                                               Aldona Viteikienė 
 
Gitana Beresnė, tel. (8 426) 69 163   



 


